PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO ABADE - ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ-17.877.176/0001- 29

Fone: 0** 35 3236-1213

Rua Odilon Gadbem dos Santos, nº 100 – Centro, São Bento Abade/MG

Email: licitacao@saobentoabade.mg.gov.br

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO 70/2025 – PREGÃO Nº 82025

O Pregoeiro Municipal Edson Donizete em conformidade com o que consta no Processo n.º 70/2025, PREGÃO

ELETRÔNICO 8/2025 vem ADJUDICAR à empresa: C&G COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO

LTDA - 51.020.466/0001-90, CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 44.838.265/0001-39, LEONE

COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - 28.738.688/0001-20, NUTRIDIV

DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA - 28.423.532/0001-50, com os itens classificados,

referente à licitação de objeto: FÓRMULA ENTERAL LÍQUIDA, POLIMÉRICA, NUTRICIONALMENTE

COMPLETA. NORMOCALÓRICA (1,2 KCAL/ML) E NORMOPROTEICA.,FÓRMULA ENTERAL PARA

PACIENTES COM INTOLERÂNCIA À GLICOSE.,FÓRMULA ENTERAL HIPERPROTEICA,

NORMOCALÓRICA (1,0 KCAL/ML), COM ADIÇÃO DE ARGININA E PROLINA.,FÓRMULA ENTERAL

LÍQUIDA, HIPERCALÓRICA (1,5 KCAL/ML), NUTRICIONALMENTE COMPLETA. ISENTA DE

SACAROSE, LACTOSE E GLÚTEN.,ALIMENTO PARA NUTRIÇÃO ORAL, HIPERPROTEICO (24%

VCT), NORMOLIPÍDICO, DE BAIXO VOLUME E ALTA DENSIDADE CALÓRICA E PROTEICA*.; e o

Prefeito Municipal de São Bento Abade, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no inciso IV, do

art. 71, da Lei 14.133/21 e alterações HOMOLOGAR a Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N°

8/2025, à empresa: : C&G COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICAO LTDA - 51.020.466/0001-90,

situada na AV MARIO BARBOSA VIEIRA - LOTEAMENTO TREVO - Alfenas - MG com o valor total de R$

21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais),, CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA -

44.838.265/0001-39, situada na R JOAO DOS R ASSUNCAO - CONJ HAB SAO JOSE - Campo do Meio -

MG com o valor total de R$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais),, LEONE COMERCIO E

DISTRIBUICAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA - 28.738.688/0001-20, situada na R MAJOR

QUERINO, 135 - ******** - RESIDENCIAL SANTA RITA - POUSO ALEGRE - MG com o valor total de R$

82.000,00 (oitenta e dois mil reais),, NUTRIDIV DIETAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA -

28.423.532/0001-50, situada na AV PRIMEIRO DE JUNHO, 830 - ******** - CENTRO - DIVINOPOLIS -

MG com o valor total de R$ 10.200,00 (dez mil e duzentos reais),. Eneias Machado de Souza - Prefeito

Municipal.

ESTE EXTRATO FOI PUBLICADO NO SITE E MURAL EM 05/08/2025

EDSON DONIZETE

PREGOEIRO

mailto:licitacao@saobentoabade.mg.gov.br